ПРОЕКТ
[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
_________2019                                          № ____

г. Колпашево
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Колпашевское городское поселение», утвержденные Решением Совета Колпашевского городского поселения от 25 декабря 2012 года № 77

Рассмотрев представленное обращение Главы Колпашевского городского поселения по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Колпашевское городское поселение», в целях приведения правовых актов в соответствие с законодательством Российской Федерации

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Колпашевское городское поселение», утвержденные решением Совета Колпашевского городского поселения от 25 декабря 2012 года № 77 согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.
3.Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения Чукова А.А.
Глава Колпашевского
городского поселения

                                А.В.Щукин

Председатель Совета
Колпашевского городского поселения                                                                       А.Ф.Рыбалов

                                                                                     Приложение к решению Совета

Колпашевского городского поселения

                                                                          № ____ от __________2019

Изменения

в Правила землепользования и застройки муниципального образования

«Колпашевское городское поселение»

1. Части 4 статьи 41 изложить в следующей редакции:
«-Минимальная площадь земельного участка для индивидуального гаражного строительства — 30 кв.м.
-Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции для других объектов капитального строительства, расположенных в зоне Ж-1 не подлежат установлению.»;
2. Часть 4 статьи 42 дополнить абзацами следующего содержания:
«-Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений от красной линии до линии застройки -5 м.»;
3. Часть 4 статьи 43 дополнить абзацами следующего содержания:
«-Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий,  строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, в том числе:

от красной линии до линии застройки 5 м;

от усадебного, одно-двухквартирного и блокированного дома до границысоседнего приквартирного участка- 3 м;

от постройки для содежания скота и птицы до границы соседнего приквартирного участка- 4 м;

от других построек (бани, гаражи и др.) до границы соседнего приквартирного участка- 1 м;

от стволов высокорослых деревьев до границы соседнего приквартирного участка- 4 м;

от стволов среднерослых деревьев до границы соседнего приквартирного участка- 2 м;

от кустарников до границы соседнего приквартирного участка- 1 м.

-Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений-не более 3 этажей.

- Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может застроена, ко всей площади земельного участка -50%.»;

4. Часть 4 статьи 44 изложить в следующей редакции:
«- Минимальный размер земельного участка для индивидуального  жилищного строительства — 500 кв.м.  Максимальная размер земельного участка для индивидуального  жилищного строительства — 2500 кв.м

Для размещения объектов иных видов разрешенного использования — для данной зоны не устанавливается.
-Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий,  строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, в том числе:

от красной линии до линии застройки 5 м;

от усадебного, одно-двухквартирного и блокированного дома до границысоседнего приквартирного участка- 3 м;

от постройки для содежания скота и птицы до границы соседнего приквартирного участка- 4 м;

от других построек (бани, гаражи и др.) до границы соседнего приквартирного участка- 1 м;

от стволов высокорослых деревьев до границы соседнего приквартирного участка- 4 м;

от стволов среднерослых деревьев до границы соседнего приквартирного участка- 2 м;

от кустарников до границы соседнего приквартирного участка- 1 м.

-Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений-не более 3 этажей.

- Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может застроена, ко всей площади земельного участка -50%.
- В целях обеспечения улучшения санитарно-гигиенических условий для жизни и отдыха населения, защиты от пыли и шума, участки жилых домов, общественных зданий и производственных комплексов рекомендуется ограждать со стороны улиц и соседних владений оградами в виде живых изгородей из кустарников, полукустарников и цветов.

-Возможна ландшафтная организация придомовой территорий от линии застройки в сторону улиц на расстоянии до 5 м (с учетом типа дома и других местных особенностей и сложившейся существующей застройки) с использованием кустарников, полукустарников и цветов.

- Для сохранности зеленых насаждений можно использовать декоративное ограждение.
- При устройстве ограждений, выходящих на улицу в сельских населенных пунктах, их конструкция и применяемые материалы согласовываются в Администрации Колпашевского городского поселения.»;

5. Часть 4 статьи 45 изложить в  следующей редакции:
«- Жилой дом должен отстоять от красной линии улиц не менее чем на 5 м, от красной линии проездов не менее чем на 3м. Расстояние от хозяйственных построек до красной линии улиц и проездов должно быть не менее 5 м.

- Ограничения, связанные с размещением оконных проемов, выходящих на соседние домовладения: расстояния от окон жилых помещений до хозяйственных и прочих строений, расположенных на соседних участках, должно быть не менее 6 м.
- Минимальный размер земельного участка для индивидуального  жилищного строительства — 500 кв.м.  Максимальная размер земельного участка для индивидуального  жилищного строительства — 2500 кв.м

Для размещения объектов иных видов разрешенного использования — для данной зоны не устанавливается.
-Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий,  строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, в том числе:

от красной линии до линии застройки 5 м;

от усадебного, одно-двухквартирного и блокированного дома до границысоседнего приквартирного участка- 3 м;

от постройки для содежания скота и птицы до границы соседнего приквартирного участка- 4 м;

от других построек (бани, гаражи и др.) до границы соседнего приквартирного участка- 1 м;

от стволов высокорослых деревьев до границы соседнего приквартирного участка- 4 м;

от стволов среднерослых деревьев до границы соседнего приквартирного участка- 2 м;

от кустарников до границы соседнего приквартирного участка- 1 м.

-Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений-не более 3 этажей.

- Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может застроена, ко всей площади земельного участка -50%.
- В целях обеспечения улучшения санитарно-гигиенических условий для жизни и отдыха населения, защиты от пыли и шума, участки жилых домов, общественных зданий и производственных комплексов рекомендуется ограждать со стороны улиц и соседних владений оградами в виде живых изгородей из кустарников, полукустарников и цветов.

-Возможна ландшафтная организация придомовой территорий от линии застройки в сторону улиц на расстоянии до 5 м (с учетом типа дома и других местных особенностей и сложившейся существующей застройки) с использованием кустарников, полукустарников и цветов.

- Для сохранности зеленых насаждений можно использовать декоративное ограждение.
- При устройстве ограждений, выходящих на улицу в сельских населенных пунктах, их конструкция и применяемые материалы согласовываются в Администрации Колпашевского городского поселения.»;

6. Часть 2 статьи 46 изложить в следующей редакции:

«- Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенные в зоне Ж-6 не подлежат установлению.»;

7. Часть 2 статьи 47 изложить в следующей редакции:

«- Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенные в зоне Ж-7 не подлежат установлению.»;

8. Часть 4 статьи 48 изложить в следующей редакции:
«- Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенные в зоне Ц-1 не подлежат установлению.»;

9. Часть 4 статьи 49 изложить в следующей редакции:
«- Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенные в зоне Ц-2 не подлежат установлению.»;

10. Часть 4 статьи 50 изложить в следующей редакции:
«- Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенные в зоне Ц-3 не подлежат установлению.»;

11. Часть 4 статьи 51 изложить в следующей редакции:
«- Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенные в зоне Р-1 не подлежат установлению.»;

12. Часть 4 статьи 52 изложить в следующей редакции:
«- Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенные в зоне Р-2 не подлежат установлению.»;

13. Часть 4 статьи 53 изложить в следующей редакции:
«- Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенные в зоне Р-3 не подлежат установлению.»;

14. Часть 4 статьи 54 изложить в следующей редакции:
«- Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенные в зоне Р-4 не подлежат установлению.»;

15. Часть 4 статьи 55 изложить в следующей редакции:
«- Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенные в зоне Р-5 не подлежат установлению.»;

16. Часть 4 статьи 56 изложить в следующей редакции:
«- Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенные в зоне П-1 не подлежат установлению.»;

17. Часть 4 статьи 57 изложить в следующей редакции:
«- Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенные в зоне П-2 не подлежат установлению.»;

18. Часть 4 статьи 58 изложить в следующей редакции:
«- Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенные в зоне П-3 не подлежат установлению.»;

19. Часть 4 статьи 59 изложить в следующей редакции:
«- Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенные в зоне П-4 не подлежат установлению.»;

20. Часть 4 статьи 60 изложить в следующей редакции:
«- Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенные в зоне Т-1 не подлежат установлению.»;

21. Часть 4 статьи 61 изложить в следующей редакции:
«- Минимальная площадь земельного участка для индивидуального гаражного строительства — 30 кв.м.
-Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции для других объектов капитального строительства, расположенных в зоне Т-2 не подлежат установлению.»;

22. Часть 4 статьи 62 изложить в следующей редакции:
«- Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенные в зоне ИС не подлежат установлению.»;

23. Часть 4 статьи 63 изложить в следующей редакции:
«- Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенные в зоне СХ-1 не подлежат установлению.»;
24. Часть 4 статьи 64 изложить в следующей редакции:
«- Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенные в зоне СХ-2 не подлежат установлению.»;
25. Часть 3 статьи 65 изложить в следующей редакции:
«- Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенные в зоне С-1 не подлежат установлению.»;
26. Часть 4 статьи 66 изложить в следующей редакции:
«- Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенные в зоне С-2 не подлежат установлению.»;
27. Часть 4 статьи 67 изложить в следующей редакции:
«- Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенные в зоне С-3 не подлежат установлению.»;
28. Часть 3 статьи 68 изложить в следующей редакции:
«- Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенные в зоне С-4 не подлежат установлению.»;
29. Часть 3 статьи 69 изложить в следующей редакции:
«- Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенные в зоне С-5 не подлежат установлению.»;
30. Часть 3 статьи 70 изложить в следующей редакции:
«- Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенные в зоне В-1 не подлежат установлению.»;
31. Часть 3 статьи 71 изложить в следующей редакции:
«- Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенные в зоне В-2 не подлежат установлению.».